
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 8   srpen 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu

 5 Společenská kronika

 8 Zahájení školního roku

 11 Hradní zprávy

 13 MKS - program na srpen

INFORMACE Z RADNICE

Svatošské skály, příjemné místo pro Vaši dovolenou

Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice konané dne 15. června 2009:

RM Brumov-Byylnice

 schválila

 rozpočtové opatření č. 1/2008, které obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpo tovaných p íjm , o nové, rozpo tem nep edvídané p íjmy: 
 p íjem z titulu ú elové neinvesti ní dotace na hospoda ení v lesích (výchova lesních porost ) na území 

Zlínského kraje   
t ída                                                            položka                                                                        ástka v K                           
4 P ijaté transfery           4122 Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj            16 760  
1.b) zvýšení rozpo tovaných výdaj  o: 

 neinvesti ní p ísp vek z ízeným p ísp vkovým organizacím – postoupení ú elové dotace na Služby 
m sta Brumov-Bylnice 

t ída                              paragraf                                                položka                                         ástka v K                           
5 B žné výdaje    1032 podpora  ost. produk . inností  5331 neinv. p ísp vky PO     16 760 
2.a) zvýšení rozpo tovaných p íjm , o nové, rozpo tem nep edvídané p íjmy: 
 p íjem z titulu ú elové neinvesti ní dotace na hospoda ení v lesích (vyklizování nebo p ibližování d íví 

kon m v lesním porostu)   
t ída                                                      položka                                                                              ástka v K  
4 P ijaté transfery          4122 Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj             6 160  
2.b) zvýšení rozpo tovaných výdaj  o: 

 neinvesti ní p ísp vek z ízeným p ísp vkovým organizacím – postoupení ú elové dotace na SM 
Brumov-Bylnice zabezpe ující  hospoda ení v lesích 

t ída                           paragraf                                                    položka                                          ástka v K  
5 Kapitálové výdaje   1032 podpora ost. produk . inností   5331 neinv.p ísp vky PO    6 160 

 

Pokud si prohlédneme statistiky nezaměst-
nanosti v obcích Zlínského kraje k 30. 6. 
2009, pak zjistíme, že naše město Brumov-
Bylnice má nezaměstnanost 14,5 % (425 ne-
zaměstnaných).

Pro porovnání např.: Bojkovice 8,72 % (206 
osob), Bystřice pod Hostýnem 9,5 % (430 
osob), Slavičín 9,04% (334 osob), Valašské 
Klobouky 12,06% (299 osob), Vizovice 8,67% 
(209 osob), Napajedla 8,53% (352 osob).
Nejnižší nezaměstnanost, a to 0 % je v obci 
Hostějov. Nejvyšší procentuální nezaměst-
nanost je v obci Vyškovec, a to 28,33 %.

A jak jsou na tom větší regiony našeho kraje?
OBCE S POVĚŘENÝM OBECNÍM 

j j g yg y

ÚŘADEM (25 správních obvodů) 
Nejnižší nezaměstnanost: Luhačovice + 
příslušné spádové obce ……6,00 %
Nejvyšší nezaměstnanost: Karolinka + 
příslušné spádové obce...….15,35 %
Brumov-Bylnice + příslušné spádové 
obce)…………………......……13,26 %
(třetí nejvyšší nezaměstnanost)
)Brumov-Bylnice, Štítná v. Vláří-Popov, 
Jestřabí, Rokytnice, Návojná, Nedašov, Ned. 
Lhota

OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ
(13 správních obvodů)
Nejnižší nezaměstnanost: Zlín + příslušné 
spádové obce …………….7,16 %
Nejvyšší nezaměstnanost: Vsetín + příslušné 
spádové obce ………...…12,3 %
Valašské Klobouky + příslušné spádové 
obce)……………….…….11,55 % (za Vsetínem
druhá nejvyšší nezaměstnanost)
) Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice 
a další okolní obce spadající pod MěÚ 

) y y

Valašské Klobouky
Mediální komise

pokračování na straně 2

NEZAMÌSTNANOSST K 30. 66. 2009



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 souhlasí

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 4. 8. 2009, 18. 8. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 3. 8. 2009, 10. 8. 2009,
17. 8. 2009, 24. 8. 2009, 31. 8. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 3. 8. 2009, 17. 8. 2009,
31. 8. 2009

Srpen 2009
Termíny svozu tøídìného odpadu
  7. 8. 2009 – plasty
14. 8. 2009 – plasty
20. 8. 2009 – plasty + bílé sklo +  
                       barevné sklo
21. 8. 2009 – papír + nápojové kartony
27. 8. 2009 – plasty
Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.
Provozní doba Sběrného dvoru 
v Brumově-Bylnici:
Pondělí až pátek:
8,00 – 11,30 12,00 – 16,00 hod.
Sobota: 8,00 – 12,00 hod.
Kontaktní telefon: 603 432 652 – 
p. Jaroslav Šafařík, pracovník obsluhy.
Žádáme občany, aby se nedomáhali 
vstupu do sběrného dvoru v době
polední přestávky a po ukončení
provozní doby.
Anonymní ponechání odpadu před 
areálem sběrného dvoru mimo 
provozní dobu je přestupkem
ve smyslu ust. § 47 odst. 1 písm. h)
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích. 
V souladu s provozním řádem je
původce odpadu povinen se při
vstupu do sběrného dvoru prokázat 
občanským průkazem. Občanům, 
kteří nemají trvalý pobyt na území
města, nebo zde nevlastní stavbu 
sloužící k rekreačním účelům není 
umožněno využívat služeb sběrného
dvoru.

SVOZ TØÍDÌNÉHO ODPADU

SVOZ ODPADU Z POPELNIC

3.a) zvýšení rozpo tovaných p íjm , o nové, rozpo tem nep edvídané p íjmy: 
 neinvesti ní transfer ze státního rozpo tu kapitoly 334 – Ministerstvo kultury, na realizaci projektu 

„Vytvo ení spole né databáze st edisek regionu a zlepšení služeb pro tená e“  
t ída                                                                položka                                                                      ástka v K  
4 P ijaté transfery           4116 Ostatní neinvesti ní p ijaté transfery ze SR           91 000  
3.b) zvýšení rozpo tovaných výdaj  o: 

  úhradu výdaj  spojených s realizací projektu  „Vytvo ení spole né databáze st edisek regionu a zlepšení 
služeb pro tená e“ 

t ída                          paragraf                                           položka                                                   ástka v K  
5 B žné výdaje         3314 innosti knihovnické       5172 Progr.vybavení  91 000 

  v souladu s doporučením komise výstavby přidělení fi nančního příspěvku na stavební 
úpravy nemovitostí, nacházejících se na území MPZ Brumov-Bylnice a to:
Marku Černobilovi – vlastníku RD č.p. 947 na nám. H. Synkové s podmínkou

y j y

doložení příslušného rozhodnutí stavebního úřadu do termínu 30. 8. 2009
Miroslavu Froňkovi - vlastníku RD č.p. 992 v ul. Školní

p

Petru Šmotkovi – vlastníku RD č.p. 1289 na nám. H.Synkové
p

Aloisi Fraitovi – vlastníku RD č.p. 869 v ul. Fr. Louckého
Josefu Vilímkovi – vlastníku RD č.p. 906 v ul. Kopec
Evě Frýsové - vlastníku RD č.p. 943 na nám. H. Synkové s podmínkou doložení
rozhodnutí orgánu státní památkové péče v termínu do 30. 8. 2009
Ladislavu a Janě Hnilovým – vlastníkům objektu č.p. 948 na nám. H. Synkové

a to každému žadateli v paušální výši 30% z vynaložených nákladů, maximálně však
35.000 Kč/ 1 nemovitost s podmínkou doložení všech potřebných náležitostí žádosti
dle přijatých Pravidel pro poskytování a přidělování příspěvku z Fondu Regenerace
a obnovy MPZ Brumov-Bylnice

 aby p. Pavel Remeš, bytem Družba 1211, Brumov-Bylnice, používal znak města
Brumov-Bylnice spolu s uvedením názvu města Brumov-Bylnice na internetových
stránkách www.brumov-bylnice.eu, které budou sloužit k propagaci města
 se žádostí Základní školy Brumov-Bylnice, příspěvková organizace, okres Zlín
o zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu s účinností
od 1. 9. 2009. Příspěvková organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, žádá
o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině ze 135 na 150 žáků
a ve školním klubu ze 40 na 150 žáků

Nejdůležitější informace ze zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 25. června 2009:

ZM Brumov-Byylnice

 vzalo na vědomí

 informaci o uplatňování DPH u územně samosprávného celku dle novely zákona 
č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, která je účinná
od 1. 1. 2009
 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice o činnosti Rady města Brumov-Bylnice
za období od 27. 4. 2009 do 15. 6. 2009
 celkovou zprávu o závěrečném účtu Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace za rok 2008 s hospodářským výsledkem ve výši 358,70 Kč
a přidělení hospodářského výsledku z roku 2008 do rezervního fondu na rozvoj další
činnosti organizace
 celkovou zprávu o závěrečném účtu hospodaření příspěvkové organizace Základní
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, za rok 2008 s hospodářským výsledkem 38 203,48 Kč,
rozdělení hospodářského výsledku do fondů příspěvkové organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín a to ve výši 7 643,48 Kč do rezervního fondu a ve výši
30 560 Kč do fondu odměn
 celkovou zprávu o závěrečném účtu příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže
Brumov Bylnice za rok 2008 s hospodářským výsledkem 2 906 Kč a přidělení HV
z roku 2008 do rezervního fondu Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace
 celkovou zprávu o závěrečném účtu hospodaření Služeb města Brumov-Bylnice,
okres Zlín, příspěvková organizace, za rok 2008 s hospodářským výsledkem 43 393 Kč
a rozdělení hospodářského výsledku do fondů Služeb města Brumov-Bylnice, okres
Zlín, příspěvková organizace a to ve výši 8 679 Kč do rezervního fondu a ve výši
34 714 Kč do fondu odměn
 návrh závěrečného účtu Města Brumov-Bylnice za rok 2008, jehož součástí je
i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Brumov-Bylnice 127/2008/
KŘ se závěrečným konstatováním, že 

p ý p
nebyly zjištěny chyby a nedostatky ve vazbě 

na ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) a písm. b) zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, přezkoumání
provedl na žádost města zaměstnanec Zlínského kraje, p. Ing. Vít Sušila

pokračování na straně 3



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

 závěrečný účet Odkanalizování mikroregionu Vlára, se sídlem v Brumově-Bylnici
za rok 2008
 závěrečný účet Sdružení obcí mikroregionu Jižní Valašsko, se sídlem ve Štítné nad
Vláří za rok 2008
 závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní Moravy za rok 2008
 rozpočtové opatření č. 2/2009, které obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

pokračování ze strany 2

1.a)   zvýšení rozpo tovaných p íjm  o nové, rozpo tem nep edvídané p íjmy: 
- neinvesti ní ú elový transfer ze státního rozpo tu kapitoly 398 Všeobecná pokladní správa ur ený na 
úhradu výdaj  spojených s výkonem p enesené p sobnosti obcí v roce 2009. Prost edky jsou ur eny na 
dofinancování p ísp vku na výkon státní správy obcí. 
t ída                                   položka                                                                                          ástka v K  
4 P ijaté transfery           4111 Neinvest. p ijaté transfery z VPS  SR                                       828 398                
1.b)   zvýšení rozpo tovaných výdaj  o: 
       - úhradu výdaj  spojených s výkonem státní správy obcí  
t ída                                       paragraf                                        položka                                 ástka v K   
5 B žné výdaje            6171 innost místní správy                   5011                                          618 207  
                                                                                                    5031                                         154 552  
                                                                                                    5032                                           55 639  
2.a)   zvýšení rozpo tovaných p íjm  o nové, rozpo tem nep edvídané p íjmy: 
- p íjem z titulu neinvesti ní dotace ze státního rozpo tu kapitoly 398 Všeobecná pokladní správa – 
volby do Evropského parlamentu 
t ída                                      položka                                                                                          ástka v K  
4 P ijaté transfery          4111 Neinv.p ijaté transfery z VPS  SR                                  189 600  
2.b)   zvýšení rozpo tovaných výdaj  o: 
       - úhradu výdaj  spojených s volbami do Evropského parlamentu  
t ída                                      paragraf                                         položka                                    ástka v K  
5.B žné výdaje             6117  Volby do EP                            5021 až 5175                             189 600   
  
3.a)   snížení rozpo tovaných da ových p íjm  z titulu snížení p íjm  ze sdílených daní: 
t ída                               položka                                                                                                 ástka v K  
1 Da ové p íjmy           1111 Da  z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti                        - 500 000  
                                      1112 Da  z p íjm  fyzických osob ze sam.výd le . innosti               - 300 000  
                                      1113 Da  z p íjm  právnických osob                                                - 2 000 000  
                                      1211 Da  z p idané hodnoty                                                          - 1 200 000  
 
3.b)   snížení rozpo tovaných kapitálových výdaj : 
t ída                             paragraf                                          položka                                            ástka v K  
6.Kapitálové výdaje   2219 Ost.záležitosti pozem.kom.    6121 Budovy,haly a stavby             - 500 000             
                                   2310 Pitná voda                               6121 Budovy,haly a stavby            -  300 000  
                                   3429 Ost. zájmová in. a rekreace   6121 Budovy,haly a stavby            -  600 000  
                                   3639 Komunální služby a úz.roz.    6130 Pozemky                                -  400 000  
                                   3639 Komunální služby a úz.roz.    6351 Inv.transfer PO                       - 200 000  
 
3.c)   snížení rozpo tovaných b žných výdaj : 
t ída                             paragraf                                             položka                                        ástka v K  
5. B žné výdaje         2212 Silnice                                 5171 Opravy a udržování                   -1 080 000   
                                   2219 Ost.záležitosti pozem.kom. 5171 Opravy a udržování                     -350 000  
                                   3113 Základní školy                     5331 Neinv.p ísp vky PO                    -200 000  
                                   3392 Ost.záležitosti kultury          5169 Ostatní služby                                -50 000           
                                                                                         5171 Opravy a udržování                        -50 000  
                                   3639 Komunální sl. a úz.rozvoj    6351 Neinv.transfer PO                          -70 000   
                                   6171 innost místní správy           5169 Ostatní služby                             -100 000  
                                                                                          5171 Opravy a udržování                     -100 000  
4.  P esun  finan ních prost edk  v rozpo tu kapitálových výdaj  ve výši 800 000 K . Finan ní prost edky 
budou p esunuty z paragrafu 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 2212, položka 6121 Budovy, haly a stavby. K p esunu dochází 
z d vodu konkretizace rozpo tovaných výdaj  v etn  dota ního zabezpe ení. Konkrétn  se navyšují 
kapitálové výdaje na akci „Cyklotrasa podél Brumovky“ na úkor akce chodník Uhlové a chodník od k iž. 
sil I/57 a II/536 po ul. Fr. Louckého v . p echodu 

  dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů peněžité dary níže uvedeným neziskovým organizacím ve výši:
Naděje o. s., pobočka Nedašov 32 000 Kč
Městská nemocnice Slavičín, příspěv. org. 25 000 Kč
 zřízení „Veřejné služby“ dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění
pozdějších předpisů
 Dodatek č. 5 ke zřizovací listině, příspěvkové organizace Služby města Brumov-
Bylnice, okres Zlín
 úpravu „Statutu fondu regenerace a obnovy Městské památkové zóny města Brumova-
Bylnice“
 podle § 6 odst. 5 písm. b) a dle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zadání 
Územního plánu Brumov-Bylnice
p

a souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí podpory
v Integrovaném operačním programu, prioritní osa 5 Národní podpora územního
rozvoje, oblast intervence 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik,
Podporovaná aktivita 5.3b) Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem
na udržitelný rozvoj území
 odprodej obecních pozemků parc. č. 1288/2, 1219/5, 2414/5 a 2415/2 (celkem 402 m2) 
v k. ú. Brumov v ul. Mlýnská za cenu 80 Kč/m2 do majetku manželů Kulíškových, oba

Opakované upozornění pro 
majitele vysloužilých motorových 
vozidel

V jarních měsících jsme upozor-
ňovali majitele nepojízdných vozidel 
na nepřípustnost jejich odstavování 
na veřejných prostranstvích. Odtaže-
ní některých vozidel bylo jejich maji-
teli zajištěno až po zahájení správního 
řízení, nebo na výzvu obvodního od-
dělení Policie ČR. 

V průběhu měsíce května a června 
bylo na katastru města opět zjištěno 
několik odstavených motorových vo-
zidel, která jsou zjevně nepojízdná 
a v některých případech jsou umís-
těna v krajnici místních komunikací, 
nebo na veřejných prostranstvích. Jed-
ná se o nepojízdné osobní a užitkové 
automobily odstavené v ul. Hliníky, 
Chaloupky, Vlárská, u žst. Bylnice, 
v ul. Zápotočí a v sídl. Rozkvět. V této 
souvislosti upozorňujeme jejich maji-
tele nebo uživatele, aby neprodleně
zajistili jejich odtažení na vrakoviš-
tě (např. Metalšrot Tlumačov a.s., 
sklad 360 u žst. Brumov - město) nebo 
na vlastní zpevněný pozemek. Nepo-
jízdné vozidlo musí být umístěno tak, 
aby svým stavem nezpůsobilo v místě 
jeho parkování ohrožení životního 
prostředí nebo nenarušovalo vzhled 
obce. V případě umístění vozidla 
trvale vyřazeného z registru silnič-
ních vozidel mimo vyhrazené místo 
bude jeho majiteli uložena pokuta až 
do výše 20 000 Kč. (§ 69 odst. 1 záko-
na č. 185/2001 Sb., o odpadech) nebo 
bude postupováno podle příslušných 
ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. 

Správní odbor MěÚ 

UPOZORNÌNÍ

V návaznosti na výsledky  projed-
návání studie regenerace náměstí 
z roku 2003-2004, pokračují v sou-
časné době přípravné práce na tomto 
projektu.

S ohledem na zájem veřejnosti 
o tuto problematiku sdělujeme, že 
v zářijovém  zpravodaji budou k to-
muto tématu podány podrobnější in-
formace. 

Vedení města

REGENERACE NÁMÌSTÍ
V BRUMOVÌ-BYLNICI

ti ýý l d



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

trvale bytem Praha - Vršovice, s tím, že k pozemkům parc. č. 1219/5, 2414/5 a 2415/2 bude
zřízeno věcné břemeno vedení VN a k pozemkům parc. č. 1219/5 a 1288/2 bude zřízeno
věcné břemeno vedení městské kanalizace. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující
 bezplatný převod pozemku parc. č. 1086/4 o výměře 15 m2 v k. ú. Brumov, který
je součástí MK v ul. Mlýnská, do majetku Města Brumov-Bylnice. Náklady spojené
s převodem nemovitosti uhradí Město Brumov-Bylnice
 odprodej obecních zemědělských pozemků parc. č. 1154/2 o výměře 411 m2 a parc. č.
1171/6 o výměře 56 m2 v k. ú. Bylnice v lok. Vlárská za cenu 5 Kč/m2 do majetku manželů
Mišákových, oba trvale bytem Otrokovice. Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující
 odprodej obecního pozemku parc. č. 430/25 o výměře 23 m2 v k. ú. Brumov v lok.
Vepřín za cenu 200 Kč/m2 do majetku pí A. Fojtíkové, Brumov-Bylnice. Náklady spojené
s převodem nemovitosti uhradí kupující
 výkup pozemku parc. č. 1511/36 o výměře 14 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Bylničky
za cenu 40 Kč/m2 z důvodu majetkového vypořádání stávající účelové komunikace.
Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí Město Brumov-Bylnice
 výkup pozemků parc. č. 681/6 o výměře 46 m2, 681/7 o výměře 33 m2, 681/8 o výměře
72 m2 a 681/9 o výměře 18 m2 v k. ú. Bylnice za cenu 90 Kč/m2 z důvodu majetkového
vypořádání stávající MK v ul. Zahrádky. Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí
Město Brumov-Bylnice
 směnu obecního pozemku parc. č. 2077/3 o výměře 189 m2 v k. ú. Brumov za pozemek
parc. č. 2076/2 o výměře 146 m2 v k. ú. Brumov z důvodu majetkového vypořádání stávající
účelové komunikace v lokalitě Březová s tím, že rozdíl ve výměrách směňovaných
pozemků bude doplacen za cenu 5 Kč/m2

 výkup pozemků parc. č. 2076/2 o výměře 146 m2, 2076/3 o výměře 115 m2, 2076/4
o výměře 81 m2, 2076/5 o výměře 226 m2, 2076/6 o výměře 93 m2, 2076/7 o výměře 269
m2 a 2076/8 o výměře 47 m2 v k. ú. Brumov za cenu 40 Kč/m2 z důvodu majetkového
vypořádání stávající účelové komunikace s tím, že výkup může být řešen formou
smlouvy o budoucí smlouvě kupní. Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí
Město Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 1094/2 (ul. Zátiší) o výměře 159 m2, za cenu
40 Kč/m2 do majetku manželů Chuchmových, oba bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 1097 (ul. Zátiší) o výměře 175 m2 za cenu 40 Kč/
m2 do majetku manželů Bělejových, oba bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č.  1107 (ul. Zátiší) o výměře 218 m2 za cenu 40 Kč/
m2 do majetku Ing. M. Ptáčka bytem Slavičín
 odprodej obecních pozemků parc. č.  1117/1 (ul. Zátiší) o výměře 244 m2 a 1117/2
o výměře 47 m2 za cenu 40 Kč/m2 do majetku p. Z. Šuchmy trvale bytem Brumov-Bylnice

p ý

 odprodej obecního pozemku parc. č. 506/2 o výměře 86 m2 v k. ú. Brumov za cenu
40 Kč/m2 do majetku p. F. Bačo, trvale bytem Brumov-Bylnice s tím, že k pozemku bude
zřízeno věcné břemeno vedení kanalizace
 odprodej části obecního pozemku parc. č. 6121 (nově vzniklé pozemky parc. č. st. 3/3
o výměře 9 m2, parc. č. 6121/7 o výměře 21 m2 a parc. č. 6121/8 o výměře 35 m2 dle GP
č. 179-458/2007 ze dne 4. 7. 2008) v k. ú. Svatý Štěpán za cenu 40 Kč/m

ý p ý p ý
2 do majetku pí

Macků, trvale bytem Hrnčířská Slavičín
 odprodej obecního pozemku parc. č. 680/3 o výměře 7 m2 v k. ú. Bylnice v ul. Mýto
za cenu 80 Kč/m2 do majetku Mgr. Lysáka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 prodloužení lhůty pro předložení stavebního povolení pro realizaci stavby na pozemku
parc. č. 2290/3 v k. ú. Brumov v ulici Kloboucká do 31. 12. 2009
 odprodej obecního pozemku parc. č. 664/1 o výměře 161 m2 v k. ú. Brumov v ul.
Hodňov za cenu 40 Kč/m2 do majetku Rudolfa Rittera, trvale bytem Brumov-Bylnice,
s tím, že k pozemku bude zřízeno věcné břemeno vedení STL plynovodu, vodovodu
a kanalizace
 směnu části (12 m2) obecního pozemku parc. č. 840/1 v k. ú. Brumov v lokalitě
Drahy za část (12 m2) pozemku parc. č. 744 v k. ú. Brumov v lokalitě Drahy za účelem
majetkového vypořádání veřejné účelové komunikace v dané lokalitě

- odprodej části sportovního areálu bývalého koupaliště na pozemku parc. č. 1627 v k. ú.
Brumov v lokalitě „Rybníky“
- odprodej části obecního pozemku parc. č. 432/17 v k. ú. Brumov v sídl. Družba z důvodu
toho, že záměr žadatele je v rozporu s ÚPN města Brumov-Bylnice

p j p p

 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst.
4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy č. 1/2009 – změna č. 14 územního
plánu města Brumov-Bylnice
 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 odst.
4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy č. 2/2009 – změna č. 16 územního 
plánu města Brumov-Bylnice

 neschválilo

 vydalo

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Dne 16. června letošního roku 
začala již dlouho avizovaná rozsáhlá 
rekonstrukce centrální kotelny
v sídlišti Družba. Tato rekonstrukce
obnáší zrušení stávajícího zastaralého 
kotle na dřevní směs, který bude
nahrazen dvěma kotli s hydraulickými
dopravníky o výkonu 1MW a 2MW
na stejný druh paliva. Současně
budou zrušeny 3 ze 4 plynových kotlů. 
Jeden plynový kotel, který zůstává,
bude přezbrojen na menší výkon
(1,2MW) a zůstane v provozu pouze
jako záloha.
Dále bude instalován nový systém 
měření a regulace, nová úpravna vody, 
akumulační nádrže a náhradní zdroj
pro krizový chod kotelny. Budou také
provedeny menší stavební úpravy
skladu paliva.
Stavební práce začaly v souladu
s novým časovým harmonogramem,
podle kterého budou nové kotle 
nainstalovány do konce září 2009
a od 1. 10. 2009 bude spuštěn provoz.
Ukončení celé rekonstrukce je
naplánováno na 25. 2. 2010. Stavbu 
provádí fi rma BIOPAL Technologie
s.r.o. Frýdek-Místek, která vyhrála 
výběrové řízení.
Hodnota díla je cca 21 mil. korun.
Pro fi nancování tohoto projektu se
nám podařilo zajistit dotaci ve výši 
cca 16 mil. korun z Evropských fondů 
a to v rámci Operačního programu
přeshraniční spolupráce Slovenská
republika – Česká republika 2007-
2013.
V tomto společném projektu s názvem
ROZVOJ VYUŽITÍ BIOMASY 
A SLUNCE V POHRANIČNÍ 
OBLASTI jsou vedoucím partnerem
Služby města Brumov – Bylnice.
Hlavní přeshraniční partner je obec
Horné Srnie, která si řeší v tomto
projektu instalaci solárních kolektorů
pro ohřev užitkové vody na sportovní
hale. Partnerem č.1 je Město Brumov–
Bylnice.
Na závěr chceme ještě zdůraznit, že
cílem rekonstrukce centrálního zdroje 
tepla je jeho modernizace, která 
umožní zajištění ekonomičtějšího
provozu s minimální obsluhou.
Dále dojde ke snížení pevných 
nákladů na výrobu tepla, případně
k minimalizaci vlivu zvyšování ceny
plynu. Výsledkem pak bude stabilizace 
ceny 1 Gj na úrovni přijatelné jak
pro občany, tak pro samotné Město
Brumov-Bylnice.

Václav Bližňák, místostarosta města

Rekonstrukce centrální 
kotelny



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Zemřou-li rodiče, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad. Vždyť 

v celém světě sotva se najde, kdo jako
rodiče umí mít rád.

Dne 18. července 2009 jsme vzpomněli 
5. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Miroslava Vaňka
a 22. srpna 2009 vzpomeneme 18. výročí

úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jaroslavy Vaňkové z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami.

Vzpomínámeáme

Josef Orsák, narozen 10. 6. 2009
Ondřej Ovesný, narozen 3. 7. 2009

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Josef Ovesný, zemřel ve věku 74 let,
Brumov-Bylnice, Uhlové č.p. 1268
Anna Janáčová, zemřela ve věku 70 let,
Brumov-Bylnice, Široká č.p. 74
František Lysák, Brumov-Bylnice, Říky
č.p. 1367
Marie Strnková, Brumov-Bylnice, 
Na Vyhlídce č.p. 814
Josef Gajdošík, zemřel ve věku 60 let,
Brumov-Bylnice, část Sidonie č.p. 129
Anežka Bajzíková, zemřela ve věku 
66 let, Brumov-Bylnice, Hildy Synkové
č.p. 920 
František Tesař, zemřel dne 17. 7. 2009
ve věku 80 let

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí),
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po projednání Ra-
dou města Brumov-Bylnice pouze na zá-
kladě písemného souhlasu všech přímo
zúčastněných, tj. jednoho z rodičů na-
rozeného dítěte, obou snoubenců a pří-
buzného zemřelého občana. Obsah zve-
řejněné písemné informace si stanoví
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění in-
formace je tedy nutné dostavit se na ma-
triku Městského úřadu Brumov-Bylnice
k podepsání souhlasu. Bez písemného 
souhlasu nebudou zveřejňovány žádné
informace z evidence obyvatel a z mat-
riční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Pavel Špalek a k Gabriela Kopačková, 
uzavřeli sňatek dne 6. 6. 2009
Radek Fojtík a k Alena Krajčová
Petr Šánek a k Klára Polická, uzavřeli 
sňatek dne 4. 7. 2009 

èilii jjsmmee se

Nic z toho dobbrého a kráásnéhéhhoo, ccosos 
učinila, se neztratí. Všechno zůstane. tí Vš h ů t

A. France

Dne 23. července 2009 jsme si 
připomněli 5. výročí úmrtí naší

maminky, babičky a prababičky, paní
Terezie Řepkové z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná

celá rodina.

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Odešli, ale stále žijí ve vzpomínkách těch, 
kteří je měli rádi.

Dne 29. července 2009 jsme vzpomněli 
6. výročí úmrtí 

paní Marie Žůrkové
a 30. výročí úmrtí 

pana Aloise Žůrka.
Na své rodiče s láskou vzpomínají 

dcery a příbuzní.



Jak tiše letí vánek do polí a lesů, které jsi 
měl rád, tak uplynulo osm roků, co jsi 

opustil nás.

Dne 4. srpna 2009 by se dožil 67 let 
pan Zdeněk Orlita.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a celá rodina.

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit 

a s láskou vzpomínat.

Dne 4. srpna 2009 by se dožil 100 let náš 
tatínek, dědeček a pradědeček,

pan František Bližňák 
a 15. září 2009 vzpomeneme nedožitých 

94 let naší maminky, babičky 
a prababičky, 

paní Marie Bližňákové. 
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

Prázdná jsou místa, kde zazníval Váš 
hlas, však vzpomínka na Vás zůstává 

v nás.

Dne 18. července 2009 jsme vzpomněli 
12. smutné výročí úmrtí našeho 

syna Miroslava Macků 
a dne 5. srpna 2009 vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí našeho syna,
tatínka a bratra, 

pana Romana Macků.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují rodiče, dcery, sestra
s rodinou a ostatní příbuzenstvo.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Neplačte, že jsem odešel, ten klid 
a mír mi přejte, jen v srdcích věčnou 

vzpomínku si na mne zachovejte.

Dne 6. srpna 2009 vzpomeneme 
14. výročí úmrtí mého manžela, 

našeho tatínka a dědečka, 
pana Jana Slobody.

S láskou vzpomíná manželka Eva,
děti Jana, Eliška a Pavel s rodinami 

a vnuci.

Čas běží a zastavit se nedá, zatím co nám 
se zdá, že to bylo včera. 

Ale dál se točí svět a dne 6. srpna 2009 
to už bude 9 let, co nás navždy opustil

pan Bohumil Ďulík
z Bylnice.

Stále vzpomínají děti – Leonka, Zuzka,
Blanka, Bohumil s Věrkou a vnouček 

Dominik, maminka, sestry Lidka a Irča
s rodinami a babička Sukaná s rodinou.

Život jde dál, čas rány hojí, vzpomínka 
na Tebe nás stále bolí.

Dne 8. srpna 2009 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí našeho 

drahého manžela, tatínka a dědečka,
pana Miroslava Vaculčíka.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka 

a děti s rodinami.




Jen kytičku na hrob můžeme Vám dát, 

tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 
přát.

Dne 10. srpna 2009 tomu bude 13 let,
co nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička,
paní Jiřina Butorová ze Sidonie.

Dne 18. března 2009 tomu bylo 44 let,
kdy jsme vzpomněli výročí úmrtí našeho 

tatínka a dědečka, 
pana Josefa Butory ze Sidonie.y

Za tichou vzpomínku děkují dcera Marie
a syn Lubomír s rodinami.

Čas plyne a nevrátí co vzal, jen
vzpomínky zůstávají dál.

Dne 11. srpna 2009 vzpomeneme
8. výročí úmrtí pana Václava Rosenberga

z Bylnice. 
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina 

Rosenbergova.

Sbohem buď můj valašský kraji, nadešel 
již poslední můj den, stromy Tvé mi 

tichou píseň hrají, v místě, kde budu snít 
věčný sen.

Dne 12. srpna 2009 to bude 1 rok, kdy 
nás navždy opustil pan František Kostka.

23. ledna 2009 by se dožil 70 let.
S láskou stále vzpomínají manželka, děti 

a vnoučata.

Prázdný je domov, smutno je v něm, dný je domov, smutno je v něm
zůstala cestička na hřbitov jen.

Dne 17. srpna 2009 vzpomeneme
nedožité 65. narozeniny

a 13. července 2009 uplynuly 2 roky 
od úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a bratra, 
pana Stanislava Divoše.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a bratři.

Maminka má v obličeji tolik světla
milého, takové jsme neviděli u nikoho 

jiného.

Dne 19. srpna 2009 tomu bude rok, 
co od nás odešla naše manželka, 
maminka, babička a prababička, 

paní Marie Kopecká
z Brumova č. 701.

S úctou a láskou vzpomínají 
a za vzpomínku děkují manžel a dcery 

s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na Tebe zapomenout.

26. srpna 2009 by se dožil 50 let pan 
Ing. Miroslav Bača. 

19. října 2009 vzpomeneme 12. výročí,
kdy nás navždy opustil.

S láskou vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou a syn.





 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

Odešels, ale stále žiješ ve vzpomínkách 
těch, kteří Tě měli rádi.

Dne 26. srpna 2009 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka, bratra,
pana Josefa Beni. 

9. října 2009 by se dožil 60 let.
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka a synové.



Jen kytičku na hrob můžeme dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný spánek 

Ti přát.

Dne 28. srpna 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší milované maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Františky Kynčlové

z Bylnice.
S úctou a láskou v srdci vzpomínají dcery 

Pavla, Marie, Alena s rodinami.

Až zemřu, nic na tomto světě se nezmění, 
jen několik očí zaslzí…

Dne 28. srpna 2009 si vzpomeneme 
1. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka a dědečka,
pana Ludvíka Bařinky

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a dcery s rodinami.

VI. část – Každá koruna dobrá
Ceny energií stále stoupají. A tak 

se každá domácnost snaží ušetřit, 
kde se dá. Nárůst spotřeby elektrické 
energie v České republice za období let 
1989–2005 činil osm procent, v oblasti 
domácností však až 53 %. Málokdo si 
však uvědomí, že velkých úspor může 
dosáhnout i koupí nových, energeticky 
úsporných elektrospotřebičů. 

Dnešní lednice pracuje za čtvrtinu
Je známo, že dnešní průměrná pračka 

spotřebovává o 44 % méně elektrické 
energie a o 62 % méně vody než průměrný 
model roku 1985. Špičkové lednice si 
dnes vystačí s pouhou čtvrtinou energie 
ve srovnání s typickým modelem roku 
1990.

Podle průzkumu z letošního léta 99 % 
českých domácností vlastní alespoň 
jednu lednici, 50 % z nich je starší než 
pět let. Novou ledničku si 55 % českých 

domácností pořizuje nejčastěji jednou
za šest až deset let. Kvůli poruše ji
přestává používat 47 % domácností, 47 %
odůvodňuje tento krok nákupem nového,
lepšího modelu. U praček je vybavenost 
domácností podobná, vlastní je 96 %
z nich. Starších pěti let je 48 % praček.

Možná by stálo za to, sednout si
a spočítat, kolik bychom v domácnosti
ušetřili, kdybychom si koupili spotřebič
nový, energeticky úsporný. I když jde
jednorázově o nezanedbatelný výdaj,
návratnost se kvůli rostoucím cenám
energií výrazně zrychluje. Orientaci,
který spotřebič je úsporný a který ne, by
nám měl poskytnout energetický štítek.
Základní vodítko je označení energetické
třídy, jež se značí písmeny od A pro ty
nejúspornější až po G. Štítek zařazuje
spotřebič do konkrétní energetické třídy
a přináší i další užitečné informace
(spotřeba vody, hlučnost apod.).

Kam odložit vysloužilý elektrospotře-
bič

V každém případě při nákupu nového
výrobku vyvstává otázka: Kam s tím
starým?

Starou, ale ještě funkční lednici 13 %
domácností někomu zdarma věnuje,
osm procent prodá do bazaru nebo
prostřednictvím inzerátu a stejných
osm procent takový spotřebič nějakým
způsobem dál používá.

Společnost ELEKTROWIN a.s. vybu-
dovala v České republice pro občany síť
míst, kde je možné vysloužilé elektroza-
řízení odložit s průměrnou dostupností
3900 obyvatel. Dnes jejím prostřednic-
tvím pokrývá města a obce, ve kterých
žije přes 87 % obyvatel ČR. Sběrná místa
jsou vytvořena především ve sběrných
dvorech měst a obcí a u prodejců elek-
trozařízení. Sběrných dvorů je ke konci
roku 2008 zapojeno více než 600 ve 440
městech, prodejců 2200 prodejen elek-
trospotřebičů a sběr probíhá také pro-
střednictvím mobilních svozů, které jsou
smluvně zajištěny ve více než 4000 ob-
cích.

(pokračování v příštím čísle městského
zpravodaje)

Zdroj : Elektrowin, a.s.

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

Kam s ní?

Jak tiše žil,
tak tiše odešel

skromný ve svém životě,
velký ve své kráse a dobrotě.

Dne 5. srpna 2009 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho 

tatínka a dědečka,
 pana Františka Bařinky

z Brumova Podzámčí
a 13. července 2009 uplynulo 33 let 

od jeho úmrtí.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Naše mìsto na starých pohlednicích

Hrad Brumov – r. 1949Bylnice – r. 1930

- p. Josef Ovesný

Vyzýváme děti, vedoucí příměstských 
i dalších táborů, rodiče a další dospělé 
kamarády, kteří pro děti chystají na léto 
zajímavý a pestrý zábavný program, 
k účasti na netradičním prázdninovém 
projektu pod názvem

Pohádkový ekozvěřinec z vytříděného 
odpadu 

Stačí vyrobit pohádkové ekozvíře 
z jakéhokoliv odpadu, který se dá 
recyklovat.

Čím více pohádkových zvířátek se 
v našem ekozvěřinci sejde, tím lépe! 
Mohou být zhotoveny z petek a jiného 
plastu, papíru, skla, plechovek, nápojových 
kartonů a dalších materiálů, které se dají 
recyklovat. Na velikosti zvířat nezáleží.

Všechna vámi zhotovená ekozvířata 
z vytříděného odpadu představíme 
v expozici POHÁDKOVÝ EKOZVĚŘINEC 
v pátek 28. srpna 2009 v areálu ZOO 
Lešná, kde se rozloučíme s prázdninami. 
Kdo zhotoví pohádkové zvíře, bude mít 
v tento den vstup do zoologické zahrady 
zdarma. A navíc jeho exponát bude 
představen ve velmi netradičně pojaté 
pohádkové expozici. Porota ocení prvních 
deset nejpozoruhodnějších exponátů. 
Jejich autory odměníme cenami a dárečky 
akciové společnosti EKO-KOM, a.s. 

Exponáty do Pohádkového ekozvěřince 
je možno doručit dvěma způsoby:

1. Přijít osobně v pátek 28. srpna 2009 
do ZOO Lešná, kde po celý den bude 
probíhat zábavný program Posledního 
prázdninového dne s Pohádkovým 
ekozvěřincem. Děti, které přinesou 
ekozvíře na výstavu, budou míst vstupné 
zdarma.

2. Pohádková zvířata posílejte do 20. 
srpna 2009 na adresu:

ENVIprojekt s.r.o., Na požáře 144, 760 01 

Zlín, tel. 737 521 057, e-mail: hoskova@
enviprojekt.cz

Do balíku přiložte také údaje o autorech 
exponátu včetně věku a kontaktní adresy, 
na kterou pošleme volné vstupenky 
do ZOO na zábavný program dne 28. 
srpna 2009.

A nezapomeňte Vaše zvířátko 
pojmenovat! 

Za organizační tým soutěže, kterou 
pořádáme v rámci letošní infokampaně 
na podporu třídění odpadu společně 
s Krajským úřadem Zlínského kraje 
a akciovou společností EKO-KOM, a.s.

Ing.Markéta Hošková, 
manažerka infokampaně

Většina mladých lidí dnes vyhledává 
kontakty prostřednictvím internetu 
a sdílí informace, které by mnohdy 
neřekli ani svým rodičům. Až polovina 
dětí sděluje svá osobní data, stahuje videa 
nebo prohlíží fotografi e, komunikuje
s cizími lidmi a mnoho dětí dokonce 
realizuje schůzku s neznámým člověkem 
na základě seznámení přes internet.

Společnost SEZNAM.CZ natočila 
na základě skutečných příběhů fi lm, který 
je určen žákům ve věku 11 – 16 let a jejich 
rodičům. Je to velmi otevřená výpověď 

těch, kteří už se na internetu „spálili“ 
a kteří bolestně přišli na to, k čemu všemu
může internet sloužit, pokud ho někdo 
jiný zneužije. Všechny osoby v něm
natočené daly souhlas k publikování
toho, co se jim přihodilo. Právě v tom
je nejsilnější poselství všem, kteří si teď
reálné riziko ještě neuvědomují.

Doporučuji rodičům, aby si fi lm stáhli
přímo z www.seznamsebezpecne.cz, 
autoři dávají ke stažení souhlas. Film jsme
promítli žákům 2. stupně v posledních
dnech vyučování v červnu.

Pokud chcete k fi lmu cokoli sdělit,
můžete na adrese
seznamsebezpecne@fi rma.seznam.cz.

Jen ten, kdo má informace, umí správně
jednat.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2009 – 
2010

Školní rok 2009/10 bude zahájen 
v úterý 1. září 2009 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku
proběhne pro všechny žáky 1. - 9. 
ročníku od  8.00 hodin na školním 
nádvoří I. stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky 
a přezůvky.

Žáci 1. ročníku odejdou po slavnost-
p yp

ním zahájení do tříd i se svými rodiči. 
Třídní učitelky předají rodičům po-
třebné informace a dokumenty, prv-
ňáčci dostanou učebnice a pomůcky. 
Poté mohou prvňáčci odejít s rodiči 
domů.

Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí 
po slavnostním zahájení domů.

Školní družina a školní klub budou
1. 9. v provozu.

Obědy ve školní jídelně se vydávají 
od 10.30 do 12.30 hodin.

Pohádkové zvíře vyrobené z odpadu

PRÁZDNINOVÁ  SOUTÌŽ 
PRO DÌTI 

BEZPEÈNÝ INTERNET

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU  
2009 – 2010



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

V červnu byl ukončen XI. ročník
Valašské sportovní ligy, celoroční
soutěže mezi osmi základními školami
na Valašskokloboucku. A skončil
opětovným prvenstvím ZŠ Brumov-
Bylnice, která pohár pro nejlepší školu
získala již potřetí za sebou a celkově 
zvítězila po osmé v této prestižní soutěži.

V letošním školním roce se celkové
vítězství zrodilo až v poslední soutěži,
v závodech v lehké atletice ve Valašských 
Kloboukách, kde jsme obsadili 2. místo.
Toto umístění nám stačilo na celkové 
vítězství v XI. ročníku Valašské sportovní
ligy před ZŠ Nedašov a ZŠ Štítná nad Vláří. 
Celkové 4. místo obsadila ZŠ Valašské
Klobouky, 5. místo ZŠ Luhačovice, 6.
místo ZŠ Slavičín, 7. místo ZŠ Újezd a
8. místo obsadila ZŠ Vlachovice, která 
letošní ročník perfektně organizačně 
zabezpečovala.

Žáci naší školy zvítězili v úvodní soutěži
ve vybíjené smíšených družstev 4.-5. tříd, 
v plaveckých soutěžích žáků 4.-5. tříd, 
v odbíjené děvčat 6.-9. tříd, v  minikopané 
6.-9. tříd, v kopané Mc Donalds cup 
žáků 2.-3. tříd. 2. místo vybojovali žáci
v soutěžích –lehká atletika a kopaná.

Všem žákům, kteří reprezentovali
naši školu v jednotlivých soutěžích 
Valašské sportovní ligy, patří poděkování 
za předvedené sportovní výkony.
Poděkování patří Sdružení rodičů a přátel 
školy při ZŠ Brumov-Bylnice za fi nanční 
úhradu dopravy a fi nanční podporu při
pořádání soutěže.

Učitelé TV

Chceme touto cestou poděkovat všem, 
kdo nám jakkoliv pomáhají s údržbou
parku na „brumovských rampách“, kam
chodíme jezdit na kolech. Děkujeme
za sponzorský dar, který nám věnoval
pan Vojtěch Dorňák - Kloboucká lesní
s.r.o., Službám města Brumova-Bylnice
- Ing. Jaroslavovi Šerému za vstřícné
jednání i pomoc při opravě oplocení
a panu starostovi Zdenku Blanařovi.
Ostatním, kdo nám pomáhají a nechtějí

být jmenováni, velmi děkujeme 
za pomoc při opravách i výstavbě nových 
ramp a překážek, výrobu odpadkových 
košů, za pomoc při údržbě prostředí a 
travnatého okolí. Posíláme Vám všem 
velké díky. 

www.demons-bike.wz.cz

Pošesté v sedmileté historii zvítězila 
Fotoskupina ANDROMEDA Brumov
-Bylnice v prestižní soutěži profesio-
nálních i neprofesionálních fotografů
sdružených ve Fotoklubech  na Moravě
a ve Slezsku.

Slavnostní vyhlášení vítězů se usku-
tečnilo poslední červnový víkend v Rož-
nově p. Radhoštěm a následný program
probíhal v Beskydech v malebném pro-
středí Hážovských Dílů.

Tradičně úspěšně si vedli i fotografové
Andromedy v soutěži jednotlivců: An-
tonín Kostka získal 2. cenu za fotografi i
„Jaro v Sidonii“, 3. cenu získal Jan Ha-
lady za snímek „Mladý kulík“ a 4. cenu 
získala fotografi e Jiřího Kozubíka „Do-
hráno“.

– ADA –

Na nových rampách Radost na kolech

Reprezentanti naší školy

V případě nepříznivého počasí se 
slavnostní zahájení školního roku 
uskuteční od 8 hodin ve třídách, 
všichni žáci si přinesou přezůvky, 
bloky a psací potřeby.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ŽÁCI ZŠ BRUMOV-BYLNICE 
OBHÁJILI VÍTÌZSTVÍ

PODÌKOVÁNÍ

FOTOSKUPINA ANDROMEDA ZVÍTÌZILA POŠESTÉ

Celkové pořadí fotoklubů:



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Dne 24. 6. 2009 ve středu proběhl
v Brumově–Bylnici již 3. ročník celodenní
naučně – vědomostní soutěže pro žáky
na úrovni 7. třídy základních škol regionu
JV Valašska.

Soutěž získala vloni přívlastek „memoriál
Jiřího Kohoutka“ po předčasně zesnulém
archeologovi, který se významnou měrou
zasloužil o znovuobjevení hradu Brumova
rozsáhlým archeologickým průzkumem
v letech 1976 až 1982.

Tuto soutěž připravují MKS Brumov
– Bylnice a správa hradu Brumov
ve spolupráci se ZŠ v Brumově–Bylnici,
městskou knihovnou, městským muzeem,
Junákem a Správou CHKO Bílé Karpaty.

Letos soutěžila čtyřčlenná družstva
ze základních škol v Brumově–Bylnici,
Štítné nad Vláří, Horní Lidče, Valašských
Klobouk, Nedašova, Vlachovic, Újezda
a gymnázia ve Valašských Kloboukách.
Celkem 10 týmů soutěžilo na stanovištích
„rozsetých“ po Brumově v disciplínách
jako sport, historie, literatura, týmová
spolupráce, naše Valašsko, příroda, EU –
státní správa a PC – internet. 

Soutěž byla tradičně zahájena
na školním nádvoří za přítomnosti
starosty města, ředitelky ZŠ a všech
organizátorů. Specialitou jsou vzájemné
představovačky družstev většinou
v humorném duchu. Každé družstvo poté
plnilo úkoly na stanovištích dle časového
harmonogramu s pomocí mapy města.

Vyhodnocení soutěže proběhlo
na hradě, tentokráte v hradním sklepení.
Bylo vyhlášeno pořadí a předány odměny
pro nejlepší družstva. Putovní cenu, Zlatý
klíč k brumovskému hradu 2009, letos
získalo družstvo Kachen ze ZŠ v Brumově–
Bylnici. Cenu předal osobně starosta

ZPOVÌÏ JAROSLAVA LIŠKY

„Řezbářstvím jsem se prakticky za-
čal zabývat až po odchodu do důcho-
du. Dřevořezbářské práce mě sice vždy,
když jsem nějaké uviděl, fascinovaly, ale
neměl jsem žádný čas k tomu, abych je
aspoň odzkoušel. Toto se však pojednou
změnilo. To mi bylo právě 50 let. V tu
dobu těžce onemocněla moje manželka.
Prosil jsem Boha, aby ji zachránil. Slíbil
jsem, že udělám něco pro místní kostel.
Když to s ní dobře dopadlo, začal jsem
i já myslet na svůj slib. Téměř pět let jsem
přemýšlel, jaký dar dát. A tak mě to po-
jednou napadlo. Něco ze dřeva – nějaká
řezbářská práce. Koupit něco bylo moc
drahé. A tak mě napadlo udělat něco
sám. Pošetilé, že? Nic jsem k tomu neměl,
naprosto žádné zkušenosti, nářadí, dře-
vo, nic. Sehnal jsem si to nejpotřebnější
a zkoušel něco vyřezat. To malé dílo se mi
kupodivu dost podařilo. To mi bylo 55 let.
Roky utíkaly, občas jsem něco vyřezal,
ale nic moc. Už jsem byl v důchodu a stá-
le nic. Nic kloudnějšího. Bylo mi 63 let,
když tu se něco přihodilo. Stalo se něco
nevysvětlitelného – zázrak. Manželka se
uzdravila a přimělo mě to k tomu, abych
už konečně začal svůj slib realizovat.
A již za dva roky – bylo to 13. ledna 1996
– bylo dotyčné dílo v kostele vystaveno
a vysvěceno – bolestný růženec. Celkem
za 15 let od doby, kdy jsem tuto podivnou
smlouvu s Bohem uzavřel. A tak se u mne
tento zájem a záliba v řezbařině začaly
rozvíjet. Z počátku jsem dělal motivy sa-
krální, ale nemenší zálibu jsem pociťoval
i při tvorbě motivačně odlišných věcí,
zejména týkajících se rodného Valašska.
Sakrální tvorba byla však dominující a ta-
ková i zůstala. Největší práce tvoří čtyři
růžence, spočívající na devíti rozměr-
nějších deskách. Jsou umístěny všechny
v brumovském kostele. Další větší sak-
rální díla jsou ještě tato: Alegoricky zná-
zorněný příjezd svatého Václava, patrona
kostela do Brumova, plošný kříž, znázor-
ňující stvoření světa – Genesis a konec
světa – Apokalypsis. 

Dívám-li se na své řezbářské dílo v době,
kdy už pomalu končím, je mi stále velkou
záhadou a nemohu tomu ani uvěřit, že
to všechno jsem dokázal vytvořit bez
jakékoliv průpravy. A konečně musím
konstatovat, že rozhodující impuls
k této mé tvorbě vznikl, i když je mi to
velice líto, následkem přízraku nemoci
mé manželky. Je to opravdu tak. Bůh
vyslyšel moji prosbu. Manželce poskytl
plných 20 let pokojného života, mě pak
obdaroval velkou trpělivostí a potřebnou
dovedností. Skrze její utrpení vzniklo
toto dílo.

Jaroslav Liška

města a doufáme, že monument Zlatého
klíče na dřevěném podstavci bude zdobit 
čestné místo jejich školy či třídy po celý
další rok. Stříbrní byli Šikulové z Horní
Lidče a bronzoví Hokusybáci z gymnázia
ve Valašských Kloboukách. Cenu
kastelána za nejlepší výsledky ve střelbě
z kuše získalo družstvo Peopleťáků ze ZŠ
v Brumově–Bylnici. Každý soutěžící si také
odnesl malou upomínku na brumovský
hrad. A pak táborák, opékání klobás,
debaty, dojmy a rozprchnutí se do svých
domovů.

 Za všechny pořadatele správce hradu
Brumov, Miroslav Obadal

O ZLATÝ KLÍÈ 
K BRUMOVSKÉMU HRADU 

1. Kachny ZŠ Brumov – Bylnice       134,0 b.
2. Šikulové ZŠ Horní Lideč                130,0 b.
3. Hokusybáci z Gymnázia Valašské   
    Klobouky                                           126,0 b.
4. Gama ZŠ Štítná nad Vláří             124,5 b.
5. Závršžáci ZŠ Nedašov                    119,5 b.
6. Víqvjeťáci ZŠ Valašské Klobouky 119,0 b.
7. Rakeťáci ZŠ Vlachovice                  117,0 b.
8. Peopleťáci ZŠ Brumov – Bylnice  117,0 b.
9. Turbošneci ZŠ Újezd                      102,5 b.
10. Comeback ZŠ Brumov – Bylnice 101,0 b.

    Výsledky soutěže:

Střelba z kuše



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

HRADNÍ TÓNY 
- ZAZNÌLY LETOS NEBO NE?
Tak tuto otázku si možná položili

mnozí, kteří si už zvykli na to, že třetí
sobotu v červnu jsou z brumovského
hradu slyšet křesťanské písně a také
v jeho okolí je nevídaný šum skupinek
dětí a mládeže. Protože ráz letošního léta
je celkem protkávaný dešťovými dny,
a nejinak tomu bylo v sobotu 20. června,
využili pořadatelé nabídky uskutečnit 
letošní 14. ročník Hradních tónů v kostele
sv. Václava. Pro 17 účinkujících skupin
křesťanské duchovní hudby to byl celkem
blízký prostor, protože většina jejich
vystoupení se odehrává právě v kostelích.
Náročnější to bylo pro ozvučení, ale
každý z zúčastněných ocenil výborně
odvedenou práci mladého zvukaře Lukáše
Káni z Návojné. Nejdříve vystupovali ti
z kategorie dětí. Vystřídalo se 10 skupin,
od nejmenšího rodinného seskupení „Pět 
Ká“ z Návojné až po téměř čtyřicetičlenné
soubory z Lidečka a ze Štítné. Každé
vystoupení bylo velmi osobité, střídaly se
písně dynamické s rozjímavými, každá 
s hodnotným duchovním obsahem.
Interpretace některých byla obdivuhodná.
Jasným důkazem tohoto bylo, že celé
společenství diváků ztichlo a nechalo se
uchvátit zpěvem a hudbou. Nejinak tomu
bylo v kategorii mládeže. Takže v určení
prvních míst měli členové odborné poroty
snadnou práci. Vítězný pohár a první
místo v kategorii dětí získalo Vlachovské 
cantatio, vyzpívalo si u odborné poroty 6
hvězdiček, a stejně tak v kategorii mládež
to bylo u pěveckého seskupení Tupá šídla
z okolí Lipníka nad Bečvou. 

Pro zájemce více na: www.vlachovice.
farnost.cz,  www.tupasidla.webnode.cz.
Další podrobnosti i fotografi e jsou 
k dispozici na www.farnostbrumov.
ic.cz. Každý z účastníků i hostů bude
jistě rád vzpomínat na letošní neobvyklé
setkání zpěváků a hudebníků křesťanské
duchovní hudby v Brumově a nenechá
si ujít příští ročník, už patnáctý, na který
i Vás všechny srdečně zvou pořadatelé
Valašská nadace, farnost Brumov-Bylnice.

M. Macháčová

Tož další přímý zásah počasího
do hradního programu. Dešťóvý mužík
odfúkl Hradní tóny do brúmovského
kostela. Ale že to tam takéj nebylo špatné.
Že aj výbórné. No já sem tam nebýl nebo
sem v téj sibérii čučál na hradě z pokladny
jak slépka z kukaně.
Týden před tým to bylo ale neco úplně
iného. 13. čérvna ukázalo počasí
Rockovým hradbám tú svoju vlídnější tvář.
Kapely valily jedna za druhú a zajímavé
bylo, že rockové legéndy přitáhly na hrad
aj střední generacu. Pavři, Najtviši,
Disájdi, Šelingři a jiné kapele už majú
svoje méno. Dobré méno majú aj klobáse
a Živáňské pečené a tak sa nekúřilo enom
z masa na rožni ale aj z Ivoša Haragového
a celéj občerstvovací obsluhy.
A kúřilo sa aj 19. čérvna z grilovaných
klobás na vernisáži foték Miry Pinďáka,
kerý letós odvrátíl svúj digitál od brúkú
a orchidéjí a obrátíl ho na díla lidských ruk.

Legenda Power 5 na Rockových hradbách

Aj ty fotky aj ty díla stojíja za to! A kromě
už tradiční přítomnosti starosty našého
pozvání dostali a aj většinú dohrčali
starostóvé(ky) obcí fotkama dotknutých.
Jedlo, pilo a nespívalo sa (enom sa kecalo)
až do večéra černého. Enom na začátek 
zaspívaly spěvanky ze škólního sboru.
A gdyž blesk vyrazíl eletriku a tým aj
pivní kompresór, nemenovaná osoba
vytáhla pumpu ruční a mohlo sa kecat 
aj pit aj rautit daléj. Býl to taký uvólněný
večér bez napětí (elektrického).
Ná a co v srpnu na hradě? Šak myslím,
že na „Pohádkáč“ ani zvat nemosím.
Bude 23. srpna v nedělu, bude prý plný
překvapéní a dúfám, že hrad zas bude
od návštěvnickéj chásky zešlapaný jak 
stará papuča. Letós sa daří Skautom aj
Salesiánom držat šecko pod pokličkú
a pak to tu v nedělu buchne jak papiňák.
Už sa těším.
A 30. srpna v nedělu v 15 hodín sa
možete, děcka, dójít krásně rozlúčit 
s prázdninama krásnú pohádkú o opici
Žofce. Předvedú ju hérci z Městského
divadla ve Zlíně a že tá Žofka je pěkná 
opica! A bude sa aj spívat. A dovlečte aj 
svoje rodiče! Aj jim sa to može lúbit. Aj
mně. Já už mám místo v první brázdě
zamluvené, to je hotové.

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal

Na slavnostní vernisáži výstavy fotografi í Miroslava Pinďáka

Hradní tóny zazněly v kostele

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

H d í rávH d í ráv



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Ohlédnutí za divadelním  pøedstavením Richardem III.

Opět po roce jsme na brumovském hra-
dě přivítali pražský divadelní soubor Kaš-
par, který pod režijním vedením ředitele 
Jakuba Špalka předvedl Shakespearovo 
drama „Richard III.“. Obě představení 
zhlédlo takřka 900 nadšených diváků, 
kteří ve stoje aplaudovali zejména výko-
nu Honzy Potměšila, který v pátek po pří-
jezdu seděl na pódiu na dešti a vyhlížel 
slunko. Až v půl osmé se rozhodlo, že se 
bude hrát a stálo to určitě za to. Velké po-
děkování patří panu Michalu Hořákovi – 
Taxi 99 za bezplatný převoz návštěvníků 
z parkoviště na hrad.

V sobotu ráno jsme zorganizovali 
výlet pod Holý vrch a ukázali Pražákům 
nádheru našeho kraje. Domů jsme se 
vraceli loukami plnými kopretin, no 
byla to zkrátka paráda. Všechno výborně 
klaplo, pan Trčka nám sponzorsky 
navařil výborné vepřo, knedlo, zelo 
a nemenší spokojenost byla vyslovena 
i paní Ritterové na Sněhurce, kde byli 
herci a technici ubytovaní. Přes všechny 
nesnáze, které přípravám předcházeli, 
jsme rozhodnuti v tradici setkávání 
s Kašpary na brumovském hradě 
pokračovat! 

Po skončení sobotního divadelního 
představení jsem se zeptala paní Mileny 
Steinmasslové a Bořivoje Navrátila na je-
dinou otázku:

„Jak se Vám u nás líbilo?“
„Návštěva v Brumově byl jeden 

z nejkrásnějších zážitků této divadelní 
sezóny. Krásný hrad, spousta diváků
a neuvěřitelná péče o celý náš spolek 
Kašpar. Přála bych všem těm úžasným 
divákům, kteří mrzli z lásky k divadlu 
a připravili pro nás skvělé prostředí, aby 
se mohli příště těšit z divadla ve větším 
pohodlí.“ 

Vaše Milena Steinmasslová

„Sympatizant Divadelního spolku 
Kašpar – Svatý Petr si opravdu vedl 
na jedničku! Pršelo, jen se lilo přesně 
do začátku našeho představení „Richarda 
III.“ na brumovském hradě, pak si dal 
tříhodinovou pauzu, aby slova Williama 
Shakespeara zněla nerušena a déšť 
spustil poté, co diváci opustili amfi teátr. 
Deštěm nasáklé dekorační závěsy, vlhké 
kostýmy, kluzká prkna na jevišti, jakož 
i mokrá prkna v hledišti, co suplují 
sedadla pro diváky – to vše vzalo za své, 
když po skončení představení aplaudující
diváci vstoje děkovali hercům a herci, 
zaskočeni nečekaným množství diváků, 
měli možnost si uvědomit, že snad jejich
práce a celé jejich snažení má přece jen 
smysl. 

Kouzelná bělokarpatská krajina,
srdeční, vlídní lidé, s nimiž jsme přišli 
do styku, tvarohové koláčky, na které se
jen těžko zapomíná, úžasný pan kastelán,
který vtipným výkladem nás obeznámil
s hradem, o jehož velikosti a někdejším 
významu jsem neměl tušení – to vše byl 

 STRAVOVÁNÍ TRČKA
 BAR A PENZION SNĚHURKA 
 ŠBB ELEKTRO ŠINDLER
 TAXI 99 – MICHAL HOŘÁK 
 MVDr. PETR HRNČIŘÍK 
 AUTODOPRAVA JOSEF KŘÍŽ
 STAVEBNÍ FIRMA CHUCHMA 

J

 ELSEREMO a. s.
 WELLNESS AFRODITÉ VLAĎKA   
    PECLOVÁ
 LIBOR MASAŘÍK – TOPAS CLUB
 JOSEF ŠERÝ - POHOSTINSTVÍ COBL
 FRANTIŠEK JEDLIČKA

J

 TISKÁRNA SLAVIČÍN
JJ

 RESTAURACE POD HRADEM – 
    ŠENKEŘÍKOVÁ
 VLČEK LÉKÁRNA NA NÁMĚSTÍ
 JOSEF LYSÁČEK
 KLOBOUCKÁ LESNÍ s. r. o.

J

 PAPÍRNICTVÍ PAVLA MIKLASOVÁ
 ČALOUNICTVÍ STANISLAV 
    TKADLEC
 RAJA + PEKÁREK
 AUTODÍLY BAKLÍK

J

 SMĚNÁRNA  MÝTO – JAN ŠVACH 
 KVĚTINÁŘSTVÍ CHLUPÁČKOVI

JJ

 POTRAVINY ŠVÉDA
 VANADO BRUMOV-BYLNICE
 REKREAČNÍ CENTRUM 
    POHODA
 ELEKTROHITY PEKÁREK
 KVĚTINY BŘETISLAV PÁNEK
 SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ BYLNICE
 ZDENĚK VILÍMEK
 VANĚK MILAN – CLUB 65
 CUKRÁŘSKÁ VÝROBA – 
    SUCHÁČKOVÁ
 PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE VANĚK 
 PHM STUDIO

 MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
 SENÁTORKA JANA JUŘENČÁKOVÁ
 ZLÍNSKÝ KRAJ

Sobotní výlet pod Holý vrch

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO SE KONÁ POD ZÁŠTITOU 
HEJTMANA ZK PANA MVDr. STANISLAVA MIŠÁKA

SPONZOØI AKCE

pro mě veliký zážitek. O jeho opakování
bych hodně do budoucna stál. A možná
nejen já, ale všichni, kteří jsme se tam
na hradě při představení sešli. Kdyby
to bylo v mých silách, rád bych pro
diváky zařídil pohodlnější sezení, aby se
na všechny dostala sedačka a nemuseli 
sedět v trávě. Pro sebe si budu teď jen tiše 
přát, aby mi Pán Bůh zdraví dal a abych se
mohl se všemi setkat i napřesrok!“ 

Váš Bořivoj Navrátil

DÍKY VŠEM SPONZORŮM, 
ORGANIZÁTORŮM A HLAVNĚ VÁM, 
NÁVŠTĚVNÍKŮM!

NA SLOVÍÈKO S HERCI...



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM SRPEN 2009
KINO
Pátek: 7. srpna 2009, 19,30 hodin – VB, USA - titulky – 115 min.

TERMINÁTOR SALVATION
Akční sci-fi  thriller je čtvrtým pokračováním úspěšné série. Další příběh Johna 
Connora se odehrává v budoucnosti, v roce 2018, kde hraje důležitou roli
v odboji zbytků lidstva proti Skeletu.
Přístupný od 12-ti let!                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 21. srpna 2009, 19,30 hodin – USA - titulky
PAŘBA VE VEGAS
Komedie o pánské jízdě – loučení se svobodou, při které se ztratí budoucí
ženich. Vzhledem k alkoholovému opojení a výpadkům paměti nebude jeho
hledání jednoduché a kamarády čeká spousta překvapení.
Přístupný od 12-ti let!                                                                               Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
Sobota: 1. srpna 2009, 9,00 hodin

O POHÁR STAROSTY MĚSTA
Tradiční hasičská soutěž s mezinárodní účastí družstev u kulturního domu – 
pořádá SDH Brumov.

Sobota: 1. srpna 2009, 20,00 hodin
SRPNOVÁ NOC
MS Holý vrch pořádá tradiční taneční zábavu v areálu Pod strání. Hraje 
skupina Klasik Band.
Občerstvení zajištěno.                                                                            Vstupné: 50 Kč

NENECHTE SI UJÍT V ZÁŘÍ
Filmy:
Harry Potter a Princ dvojí krve, Tma
Akce: Balada pro banditu – 
divadlo na hradě, Old&Harry – 
hodový koncert, Hodový  koncert 
na náměstí

Městská knihovna upozorňuje
své čtenáře a občany na provoz

knihovny v době letních prázdn
od 1. července do 31. srpna 2009.

Pondělí:         10.00 – 12.00    12.30 – 14.00 
Úterý:            10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Čtvrtek:        10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek:            10.00 – 12.00    12.30 – 14.00

Čtenáři mohou využívat na webových 
stránkách knihovny: www.cmail.cz/
knihovna.brumov nově nainstalovaný 
online-katalog, který knihovna v tomto 
roce získala z grantu VISK.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY
V BRUMOVÌ-BYLNICI

zz z 
nnininnnnnnnnnnnnnnnnnnnn 

SETKÁNÍ MUZIKANTÙ V BÍLÝCH KARPATECH

OMLUVA
Redakční rada se omlouvá pí L. Hůdkové, 
že její příspěvky, které měly být zveřejněny 
v minulém zpravodaji, jsou uvedeny až 
v tomto čísle.

Redakční rada upozorňuje přispěvatele
článků do městského zpravodaje, aby
byly příspěvky zasílány vždy do 10.
dne v měsíci. Články ke zveřejnění
zasílané elektronickou poštou musí
být označeny znakem, že odesílatel
žádá potvrzení o oznámení o doručení.
Oznámení vždy zkontrolujte, jelikož
se může stát, že nepřijde oznámení
o doručení, ale o nedoručení a tím
dochází k nedorozumění při komunikaci
elektronickou poštou.  

 Za RR Jana Surovcová

KOLO – BÌŽKY PØIPRAVUJÍ
Sobota 22. srpna 2009

BRUMOVSKÁ 50 – 3. ročník 
dálkového pochodu
Sledujte www. kolo-bezky.cz a www.
nasevalassko.info.

Pátek 14. 8. 2009
14.00-17.00 hod. - přímý rozhlasový přenos pořadu ČRo Brno Randes-vous 
 z Valašských Klobouk 
19.00-20.00 hod. - koncert v kostele sv. Václava – pěvecký soubor Horné Srnie
a Trávnica Brumov - Bylnice
21.00-02.00 hod. - taneční zábava v areálu Pod strání– hraje Jiří Schelinger revival 
a  Grifi s                                                                                        Vstupné: 50 Kč

Sobota 15. 8. 2009
11.00 hod. - přijetí hostů starostou města
14.00 hod. - zahájení hudebního festivalu a přivítání účinkujících a hostů u KD 
14.20 hod. - pěvecký soubor Trávnica Brumov-Bylnice
14.30 hod. - cimbálová muzika Klobučánek Valašské Klobouky 
14.50 hod. - dechová hudba Nadličanka Nadlice u Topolčan 
15.20 hod. - cimbálová muzika Kašava Zlín
16.00 hod. - dechová hudba Pálavanka Hustopeče
17.00 hod. - pěvecký soubor Mužáci Zlín
17.30 hod. - dechová hudba Hradčovjanka Hradčovice
18.10 hod. - dechová hudba Krajanka Praha
18.55 hod. - dechová hudba ZUŠ Valašské Klobouky 
19.30 hod. - dechová hudba Novovešťanka Uherský Ostroh 
20.15 hod. - posezení s folklorním souborem Srňan

Neděle: 23. srpna 2009, 12,00 hodin
POHÁDKOVÝ HRAD
Kouzelné odpoledne plné zábavy a soutěží nejen pro děti.    
                                                                                                        Vstupné: dobrovolné

Neděle: 30. srpna 2009, 15,00 hodin
OPICE ŽOFKA
Divadelní představení pro děti na hradě - dva zábavné příběhy Žofky 
Orangutanové a jejích kamarádů ze ZOO. V případě deště se představení
přesouvá do KD.
                                                                                                                   Vstupné: 50 Kč

UPOZORNÌNÍ

NO



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

MĚSTSKÉ MUZEUM NA PODZÁMČÍ 

ZVE NA VÝSTAVU UNIKÁTNÍCH DŘEVOŘEZEB 

PANA JAROSLAVA LIŠKY

POZVÁNKA DO MĚSTSKÉHO MUZEA

MUZEUM

150 obrazů, rozdělených do šesti tématických skupin, 

budou v muzeu k vidění do konce října 2009

Otevírací doba: 

pondělí - neděle 9 - 12, 13 - 17 hodin

KADEŘNICTVÍ Týna

Pracovní doba:
PoPondndělělí.í.........................................................1212:0:00 0 - - 2020:0:000000
Úterý................................12:00 - 20:00
Středa.............................. 07.00 - 15.30
Čtvrtek.............................07:00 - 15:30
Pátek................................07:00 - 15:30

Mimo pracovní dobu : tel.č. 737 052 888 Zve Vás Kristýna Bičejová

 Individuální poradenství při výběru účesů 
    s respektem k Vaší osobnosti, životnímu stylu 
    a struktuře vlasů
 stststřiřiřihyhyhy kk krárárátktktké,éé, pp polololodododlololouhuhuhé,éé, ee extxtxtrararavavavagagagantntntníníní 
 svsvatatebebníní a a s spopolelečečensnskéké ú účečesysy
 babarvrvenení,í  mmelelírírovovánáníí, ppřeřelilivyvy
 pápánsnskéké ú účečesysy
 dědětskéké ú úúččesy

Řádková inzerce
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, pronájmů 
či poděkování, cca 25 slov, včetně 
předložek a spojek = 50 Kč
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč

Plošná reklama
8 Kč/cm²
7 Kč/ cm² – při zadání šesté a další ²
opakované reklamy v řadě od 
stejného zadavatele

Vzpomínky a blahopřání
1 foto = 30 Kč, 2 fota = 60 Kč,
verš = 30 Kč
text = 70 Kč

(platí se ihned při zadávání)

CENÍK INZERCE
NoNoNověvěvě oo otetetevřvřvřenenenéé éé kakakadededeřnřnřnicicictvtvtvíí í v vv BrBrBrumumumovovvově-ě-ě ByByBylnlnlnicicici;i;i; uu ulililicecece J J J.PP.Polololácácááchahaha 11 142424200,0,  
u u auautotobubusosovévé z zasastátávkvky y MEMEZ Z (s(směměr r NeNedadašošov)v)



 ročník XV. • čís lo 8 • srpen 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

www.elekrowin.cz













   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

AUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B
standardní kurzy do 2 měsíců,

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly:
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L

 Stavebniny Brumov - PØIJÏTE SE PODÍVAT NA NOVOU VÝSTAVU fa BROŽ

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

FINANÈNÍ SLUŽBY ZLÍN
Vám nabízí hypoteční úvěr také pro 

nebonitní klienty
max.výše 50% odhadu

-konsolidace nevýhodných úvěrů, soudc.
zást. práva,

-vyplacení exekucí,
-refi nancování stávajícího HU-poj.

BEZPLATNÝ KLIENTSKÝ SERVIS 
A PORADENSTVÍ

NEPLATÍTE ŽÁDNÉ POPL.PŘEDEM
JEDNÁME RYCHLE A DISKRÉTNĚ

Naši specialisté Vám poradí, jak vyřešit 
Vaše problémy   

Kontakt: 736729147, 577 615 328,
Zárámí 4077, Zlín 760 01

Prodám družstevní byt 3+1 
v Brumově na sídlišti Družba. Bližší 
údaje pouze telefonicky na čísle 
731 870 057. Spěchá!

Prodám byt 3+1 v Brumově (Družba
1190). Cena dohodou. Tel.: 603 964 348

Stříhání psů u vás doma. 604 189 113

Prodám zrekonstruovaný byt 3+1 
na Družbě v Brumově-Bylnici. 
Tel.: 737 467 142.

ZAVAŘUJEME – – h hrnrncece, vívíčkčkaa, s sklklenenicicee, t tepeploloměmě

NOVĚ n nářářadadíí znzn. YAYATOTO, svsvěrěrákákyy, k kufufryry n naa nánářařadí

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. Nabízíme rozvoz zboží autem
s hhyddraulili kckou r kukou, řpřii me šnšíím odbdběěru aviíií. IInfformace na t t lel. 606033 272744 252599.

TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. EmEmaiail:l: s statavevebnbnininybybrurumomov@v@seseznznamam c.czz

za ávážížíme d dro igi tstiickéké zbbožíží d do pr dod jejen, úřúř dadůů, fi fi rem, škšk lol, škšk lol kek, re tstaura ící a d d lalšíší. 
NaNavšvštítívívímeme i i V Vásás. EmEmaiail:l: l lysysakakovovaa.drdrogogererieie@w@wororldldononlilinene c.czz, 

tetel:l: 7 73333 1 13333 4 45252,, tetel/l/fafax:x: 5 57777 3 33030 6 61717.. ObObchchododníní z zásástutupcpce:e: 7 73636 1 16868 0 00101

ěěryry

aadídí


